ANNO
1230.

ANNO
1231.

*Gertrudis
S. Elizabethæ
filia.*

Mona-

A N N O

1231.

*Vallis lilio-
rum Virgi-
num mona-
sterium a-
pud Mach-
liniam.*

Monasterium Virginum, cognomento *Vallis liliorum* circa hoc tempus in agro Machliniensi priorū eleemosynis constructur, Monialibus ex monasterio Gempensibus (de quo supra dictum) euocatis. Aiunt autem huius monasterij extruendi occasionem dedisse cantum auium octodecim quæ eo loco, ubi est monasterium ædificatum, septies quotidie cantillantes, à sacerdote quodam & Paræco Humbecano vise auditæque sint. Quod quidem augurium sic ipse aliique interpretati sunt, vt Deus septenas ibi horas Canonicas sibi quotidie decantari velle videretur. Agunt autem hodie dicti monasterij virgines, in vrbe Machliniensi, ob iniquitatem temporum, suntque ferè semper numero octodecim; quem numerum cum aliquando excessissent, bis terue obseruatum est, Priorissam & Præfectum sacerdotem, quem *Præpositum* vocant, quorum consensu id factum fuisse, intra anni spatium ex hac vita euocatos esse.

A N N O

1232.

*Lambertus
Episcopus
Raseburg.*

Hoc ferè tempore mortuo *Henrico*, *Lambertus* ex Hamburgensi & Bremensi Canonico, creatus est Episcopus Raseburgensis: quo paulò post defuncto, iterum sedes Episcopalis eius vrbis ad familiam redijt Premonstratensem, *Godescalco* Ecclesie Raseburgensis Præposito ad Episcopatum eue-

ct o

cto Krantzius Metrop. l. 7. c. 45.

ANNO
1233.

Cæterùm cum suauem admodum probi-
tatis ac sanctimoniam odorem Norbertini
vbique spargerent, factum est, vt non mo-
do priuati homines, sed & religiosorum
hominum familia, sanctissimam eorum
amicitiam, bonorumque operum com-
municationem, non minus pie, quam stu-
diosè ambirèt. Exemplo sint Patres Domi-
nicani, per Teutonium id temporis con-
stituti: qui in publico conuentu anno Do-
mini, 1233. Præmonstrati à Norbertinis
habito, summoperè institerunt, vt ab iis-
dem in partem bonorum omnium, & quasi
hæreditatis admitterètur. Quæ quidè res,
quia ad vtriusque Ord. & Præmonst. & Do-
minic. cõmendationem facit, libet hic ex-
emplar litterarum ex autographo, quod Au-
tuerpiensium Dominicanorum adseruat, subnectere.

*Dominica-
ni Teutonia
ad bonorum
operum cõ-
municatio-
nem admit-
tuntur à
Præmon-
stratans.*

Viris Religiosis & amicis charissimis in
Christo vniuersis fratribus ordinis Pra-
dicatorum per Teutonium constitutis, Abba-
tum Præmonstratensis ordinis Capitulum gene-
rale, salutem, & ex semine verbi Dei salutis ma-
nipulos reportare.

Quam fructuosus existat labor ille, quam
acceptum Deo & hominibus sacrificium o-
perentur, qui specialiter salutem animarum
procurant, & in acquirendis Deo deuotis

ani-

A N N O
1233.

animabus, suum exercitium incessanter impediunt, nou erunt omnes, qui Christiani nominis insignia profitentur: vnde cum operationis vestrae studium ad hoc precipue ac principaliter dirigatur, vt per pradicationis vestrae laborem, peccatores ab errore via sua salubriter conuertantur, & propulsis ignorantiae tenebris, ad rectam fidei & sanctitatis lucem recurrant: decet profecto & expedit, vt vobis per orationes fidelium succurratur, quatenus & liberè, quod pie intenditis, exequi valeatis, & desideratum fructum de vestro labore abundantius reportetis. Cum igitur orationes ordinis nostri ex parte vestra à vobis fuerint deuotè postulate, eidem petitioni benignè & humiliter inclinati, concedimus vobis vniuersis & singulis plenam participationem nostrorum, & omnium spiritualium beneficiorum, quae de cetero in vniuerso eodem ordine nostro fient. Et vt labor vester melius sortiatur effectum, auctoritate presentium vobis plenam concedimus facultatem concedendi, erogandi orationes nostras omnibus illis qui ad pradicationem vestram aut monitionem à peccatorum perpetracione cessabunt, aut iniurias, vel inimicitias inimicis remittent. Valete, Datum Praemonstrati in Capitulo generali anno gratiae 1233.

A N N O
1234.

Cum Lidlumense, Friiæ occidentalis monasterium, littori maris proximum
oceanum

oceanis fluctibus frequenter affligeretur, *Sibodus* Abbas V. monasterium in locum à mari remotiorem anno 1234. transtulit, à fundatione primæ seu veteris vallis anno 52. Quo in loco non longè à *Franichera* oppido ad nostra vsque tempora florens perstitit. *Sibrandus Leonius libro citato.*

Hoc anno 7. Aprilis in monasterio Virginum diocesis Colonienfis, *Steinfeldensis* Abbatix vicino, ex hac vita decessit *S. Hermannus*, Presbyter & Canonicus ordinis Præmonstratensis, qui & *Ioseph* ob simplicitatem morum, & singularem deuotionem erga Deiparam nuncupabatur. Relatus est inde *Steinfeldiam*, vbi hodieq; corpus eius visitur è terra eleuatum. De eiusdem vita scripsit dialogum *Raso Bonus-vicinus*, Canonicus eiusdem ordinis Præmonst. qui extat Tom. 2. Suriij, & seorsim in 8. iam olim excusus. De eodem vide *Ioannem Molanum in Natalibus S. S. Belgij 7. Aprilis.*

Anno 1237. *Aegidius à Levvis*, qui primum plebanus seu Paræcus fuerat in municipio *Levvensi*, apud *Bruxellam*, & anno 1214. concionari incipiens, multa hominum millia Cruce signarat, qui que post Abbas *Viconiensis* electus est. Te, inquam, cum fratre *Andrea*, Plebano & Canonico

ANNO
1234.

ANNO
1236.